
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17.10.2022 г. Зеленогорск № 294

Об утверждении итоговых результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по географии в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в целях исполнения приказа 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 06.09.2022 
№ 247 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году (далее - 
результаты олимпиады по географии) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Разместить результаты олимпиады по географии на официальном 
сайте Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в сети 
Интернет www.eduzgr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Чернову М.О.

ГухЕНОГ Oft

Начальник от пелащо школьно 
общего и дополнительного о 
Управления образования 
Администрации ЗАТО г. Зеле Г.И. Маслова



Приложение
к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 
от 17.10.2022 №294

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в 2022-2023 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество МБОУ Класс Баллы Результат
5 класс

1 Квач Елизавета Григорьевна 174 5 24 Участник
2 Семашко Ярослава Леонидовна 174 5 18 Участник
3 Фрицлер Павел Витальевич 174 5 10 Участник
4 Киреева Карина Викторовна 174 5 7 Участник
5 Кукарцева София Леонидовна 174 5 6 Участник
6 Маслун Софья Олеговна 174 5 6 Участник -
7 Хустнутдинов Георгий Михайлович 174 5 6 Участник
8 Бахметьев Фёдор Николаевич 174 5 5 Участник
9 Воеводин Максим Александрович 174 5 5 Участник
10 Дылкина Анна Викторовна 174 5 5 Участник
И Чуликова Юлия Антоновна 174 5 5 Участник
12 Шишин Дмитрий Александрович 174 5 5 Участник
13 Бегеева Дарья Константиновна 164 5 4 Участник
14 Блохин Максим Олегович 174 5 4 Участник
15 Козина Полина Александровна 174 5 4 Участник
16 Литовченко Анна Евгеньевна 174 5 4 Участник
17 Рослякова Екатерина Александровна 174 5 4 Участник
18 Сафронова Марьяна Глебовна 174 5 4 Участник
19 Семенякин Всеволод Владимирович 174 5 3 Участник
20 Сенченко Яна Семеновна 176 5 3 Участник
21 Сперанский Иван Михайлович 174 5 3 Участник
22 Дударева Ксения Александровна 176 5 2 Участник
23 Журавлёва Виктория Владимировна 176 5 2 Участник
24 Лукьяненко Захар Сергеевич 174 5 2 Участник
25 Морозова Полина Михайловна 174 5 2 Участник
26 Понаморёв Евгений Вячеславович 176 5 2 Участник
27 Тарасова Ульяна Павловна 176 5 2 Участник
28 Храмцова Екатерина Дмитриевна 164 5 2 Участник
29 Эста Михаил Янович 174 5 2 Участник
30 Бабаханян Левон Геворгович 176 5 1 Участник
31 Герасимова Полина Сергеевна 163 5 1 Участник
32 Даутов Арсен Алексеевич 176 5 1 Участник
33 Жикваренцева Ульяна Сергеевна 163 5 1 Участник
34 Яровикова Кира Романовна 176 5 1 Участник
35 Андреасян Давид Андраникович 174 5 0 Участник
36 Курочкина Виктория Витальевна 163 5 0 Участник
37 Пестов Владислав Андреевич 176 5 0 Участник
38 Прудько Марк Константинович 174 5 0 Участник
39 Столяров Дмитрий Павлович 163 5 0 Участник



40 | Чхапелия Александр Владимирович 176 5 J 0 1 Участник
6 класс

1 Хуснутдинов Владимир Андреевич 174 6 20 Участник
2 Г олешев Г ригорий Александрович 174 6 16 Участник
3 Константинов Валерий Сергеевич 174 6 16 Участник
4 Заковряшин Владимир Владимир 175 6 15 Участник
5 Аверкин Максим Алексеевич 175 6 12 Участник
6 Воробьев Евгений Валерьевич 175 6 12 Участник
7 Халиуллин Марат Ильдарович 174 6 12 Участник
8 Козлова Ирина Андреевна 175 6 11 Участник
9 Куковицкая Эвелина Павловна 175 6 11 Участник
10 Смолина Серафима Александровна 174 6 11 Участник
И Бадун Александр Олегович 164 6 10 Участник
12 Пономарев Роман Дмитриевич 164 6 9 Участник
13 Киселев Артём Павлович 174 6 8 Участник .
14 Судьярова Екатерина Максимовна 174 6 7 Участник
15 Халиуллин Артём Ильдарович 174 6 7 Участник
16 Хмелинин Артём Борисович 174 6 7 Участник
17 Родин Артем Алесеевич 164 6 5 Участник
18 Рудый Александр Тарасович 174 6 5 Участник
19 Дрянных Ксения Ивановна 163 6 4 Участник
20 Ерзиков Денис Александрович 164 6 4 Участник
21 Пастухов Денис Николаевич 164 6 4 Участник
22 Дьяченко Евгений Николаевич 164 6 2 Участник
23 Теплюк Степан Александрович 164 6 2 Участник
24 Москалев Сергей Александрович 163 6 0 Участник
25 Филатов Данил Иванович 163 6 0 Участник

7 класс
1 Г улевич Ярослав Денисович 174 7 71 Победитель
2 Наконечный Денис Сергеевич 174 7 62 Призер
3 Воробьева Полина Юрьевна 174 7 57 Призер
4 Мирских Ростислав Степанович 161 7 56 Победитель
5 Шпатаковская София Романовна 174 7 56 Призер
6 Свинаренко Софья Сергеевна 163 7 53 Победитель
7 Боброва Екатерина Димитриевна 161 7 52 Призер
8 Харченко Михаил Иванович 163 7 51 Призер
9 Май Валерия Игоревна 174 7 49 Участник
10 Касик Дарья Алексеевна 163 7 45 Участник
И Бакулин Максим Сергеевич 161 7 42 Участник
12 Мартынова Полина Марковна 174 7 42 Участник
13 Плясов Артём Вадимович 174 7 42 Участник
14 Коломейцев Илья Сергеевич 161 7 41 Участник
15 Красников Владимир Романович 174 7 37 Участник
16 Мясоедова Арина Алексеевна 174 7 37 Участник
17 Зимовец Ярослав Алексеевич 164 7 35 Участник
18 Слезак Севостьян Александрович 175 7 35 Участник
19 Коноплев Илья Антонович 175 7 34 Участник
20 Дядечкин Илья Олегович Т75 7" 33~ Участник



21 Радкевич Семён Антонович 174 7 33 Участник
22 Юханова Анфиса Вадимовна 164 7 33 Участник
23 Велищенко Анастасия Юрьевна 164 7 32 Участник
24 Калинина Виктория Викторовна 175 7 31 Участник
25 Рукосуева Екатерина Константиновна 164 7 31 Участник
26 Шиляева Софья Петровна 174 7 31 Участник
27 Безухова Анастасия Ивановна 175 7 30 Участник
28 Бондарчук Анна Сергеевна 161 7 30 Участник
29 Гусев Даниил Вячеславович 164 7 29 Участник
30 Лавровский Егор Валерьевич 174 7 29 Участник
31 Батлукова Любовь Дмитриевна 164 7 28 Участник
32 Вьюшкова Дарья Алексеевна 164 7 28 Участник
33 Марков Алексей Сергеевич 164 7 27 Участник
34 Хлебодаров Никита Вячеславович 169 7 27 Участник
35 Решетникова Любовь Константиновна 164 7 25 Участник •
36 Феоктистова Анастасия Сергеевна 163 7 25 Участник
37 Шеломенцева Мария Сергеевна 174 7 25 Участник
38 Емельяшина Ангелина Михайловна 175 7 24 Участник
39 Лазарев Павел Алексеевич 164 7 24 Участник
40 Сенцова Екатерина Степановна 175 7 24 Участник
41 Чебурин Дмитрий Александрович 174 7 24 Участник
42 Кузнецова Дарья Александровна 175 7 23 Участник
43 Мухин Ярослав Максимович 164 7 23 Участник
44 Коновалова Ульяна Александровна 174 7 22 Участник
45 Эста Анастасия Антоновна 164 7 22 Участник
46 Мирских Анастасия Дмитриевна 174 7 21 Участник
47 Мурлаева Елизавета Кузьминична 169 7 21 Участник
48 Ширяев Денис Алексеевич 174 7 21 Участник
49 Новикова Маргарита Алексеевна 174 7 20 Участник
50 Вычужанин Никита Евгеньевич 174 7 19 Участник
51 Колпаков Егор Анатольевич 164 7 19 Участник
52 Белоножко София Андреевна 163 7 18 Участник
53 Кудринский Богдан Русланович 174 7 17 Участник
54 Екимцов Павел Игоревич 174 7 16 Участник
55 Булкшас Кирилл Алексеевич 172 7 15 Участник
56 Головина Дарья Дмитриевна 169 7 10 Участник
57 Косолапова Полина Васильевна 172 7 10 Участник
58 Скорытченко Анна Степановна 172 7 8 Участник

8 класс
1 Левченко Леонид Андреевич 164 8 38 Победитель
2 Тырышкина Анастасия Николаевна 174 8 36 Победитель
3 Шеварутин Артём Евгеньевич 174 8 36 Победитель
4 Трубановская Ксения Денисовна 164 8 35 Призер
5__ Михайлов Максим Александрович 163 8 34 Победитель
6 Курдюков Анатолий Александрович 164 8 33 Призер
7 Волкова Ольга Константиновна 163 8 32 Призер
8 Литвинова Елизавета Федоровна 174 8 30 Призер
9 Листвина Алиса Антоновна 163 8 29 Призер



10 Желтякова Симона Алексеевна 174 8 28 Призер
11 Рыбинцев Дмитрий Валерьевич 164 8 28 Призер
12 Бомбиза Полина Леонидовна 169 8 26 Победитель
13 Ускова Арина Алексеевна 164 8 25 Призер
14 Алексеев Алексей Евгеньевич 174 8 22 Участник
15 Андреев Артем Андреевич 175 8 22 Участник
16 Г олешев Кирилл Александрович 174 8 22 Участник
17 Горбаносова Анастасия Александровна 175 8 19 Участник
18 Курамкина София Максимовна 163 8 19 Участник
19 Аниканов Дмитрий Сергеевич 161 8 18 Участник
20 Фильков Данила Андреевич 164 8 18 Участник
21 Кучерявая Алиса Степановна 164 8 17 Участник
22 Прусаков Егор Викторович 175 8 17 Участник
23 Тимощенко Мирон Владимирович 174 8 17 Участник
24 Иванова Яна Антоновна 161 8 16 Участник
25 Белов Иван Дмитриевич 175 8 15 Участник
26 Савельев Алексей Викторович 169 8 15 Участник
27 Шмарикова Алина Александровна 161 8 15 Участник
28 Ерохин Дмитрий Михайлович 175 8 14 Участник
29 Шеметько Ангелина Дмитриевна 161 8 14 Участник
30 Бондарь Наталья Дмитриевна 175 8 11 Участник
31 Дорохина Дарья Дмитриевна 175 8 11 Участник
32 Коршунова Алина Алексеевна 175 8 11 Участник
33 Гудзяк Дмитрий Александрович 175 8 10 Участник
34 Крескина Елизавета Александровна 175 8 10 Участник
35 Пахомов Максим Александрович 175 8 10 Участник
36 Кириллов Александр Анатольевич 175 8 9 Участник
37 Мамаева Анжелика Юрьевна 175 8 8 Участник
38 Семенова Василиса Ивановна 172 8 8 Участник
39 Татаринова Виола Юрьевна 175 8 8 Участник
40 Воронин Лев Андреевич 172 8 7 Участник
41 Репринцев Максим Дмитриевич 175 8 7 Участник
42 Лаппа Екатерина Дмитриевна 172 8 6 Участник
43 Комодиков Эльдар Сергеевич 167 8 4 Участник
44 Жидкова Анастасия Анреевна 172 8 3 Участник

9 класс
1 Васильева Алиса Евгеньевна 163 9 36 Победитель
2 Бойко Андрей Сергеевич 163 9 35 Призер
3 Козяйкина Марина Николаевна 163 9 32 Призер
4 Иванова Анна Вячеславовна 163 9 31 Призер
5 Столяров Денис Павлович 163 9 26 Призер
6 Анисимов Никита Янович 163 9 21 Участник
7 Тарских Юрий Алексеевич 163 9 20 Участник
8__ Шибут Александр Сергеевич 163 9 19 Участник
9 Прищепова Мария Александровна 163 9 17 Участник
10 Родиончева Анастасия Александровна 169 9 17 Участник
11 Волгаева Полина Андреевна 164 9 16 Участник
12 Шрейдер Диана Денисовна 163 9 16 Участник



13 Алексеев Максим Дмитриевич 169 9 15 Участник
14 Мамедов Артур Русланович 167 9 15 Участник
15 Тумаков Семён Михайлович 167 9 15 Участник
16 Лыкова Арина Евгеньевна 161 9 14 Участник
17 Малева Виолетта Станиславовна 161 9 14 Участник
18 Новикова Варвара Константиновна 164 9 13 Участник
19 Жуль Артем Александрович 169 9 12 Участник
20 Кокурин Тихон Александрович 167 9 12 Участник
21 Рогожин Никита Дмитриевич 161 9 12 Участник
22 Шалыгина София Г еннадьевна 161 9 12 Участник
23 Высоцкий Сергей Александрович 175 9 11 Участник
24 Гулидова Ксения Денисовна 175 9 И Участник
25 Барташевич Кирилл Владимирович 163 9 10 Участник
26 Князев Вячеслав Николаевич 169 9 10 Участник
27 Харитонов Егор Владиславович 172 9 10 Участник .
28 Царюк Максим Денисович 169 9 10 Участник
29 Демин Максим Денисович 167 9 9 Участник
30 Федоренко Тимофей Алексеевич 175 9 9 Участник
31 Филиппов Дмитрий Артёмович 163 9 9 Участник
32 Лысаковская София Александровна 172 9 9 Участник
33 Мельник Татьяна Олеговна 167 9 8 Участник
34 Патрушева Алина Алексеевна 175 9 8 Участник
35 Хлапова Алёна Владимировна 163 9 8 Участник
36 Карпунина Анастасия Алексеевна 172 9 7 Участник
37 Коробкина Дарья Андреевна 167 9 7 Участник
38 Ларина Алина Дмитриевна 164 9 7 Участник
39 Бейман Андрей Максимович 169 9 6 Участник
40 Березовская Анна Андреевна 175 9 6 Участник
41 Буракова Алина Алексеевна 163 9 6 Участник
42 Панкратьев Дмитрий Андреевич 175 9 6 Участник
43 Плешакова Валерия Федоровна 172 9 6 Участник
44 Матурина Карина Константиновна 172 9 5 Участник
45 Трифонова Полина Дмитриевна 175 9 5 Участник
46 Васильева Вероника Сергеевна 172 9 4 Участник
47 Гребнева Татьяна Анатольевна 175 9 4 Участник
48 Колесник Анастасия Дмитриевна 172 9 3 Участник
49 Кононенко Ирина Романовна 172 9 3 Участник
50 Криницына Анастасия Сергеевна 175 9 3 Участник
51 Мирошникова Полина Витальевна 172 9 3 Участник
52 Штейнер Софья Петровна 164 9 3 Участник

10 класс
1 Лапа Кирилл Сергеевич 176 10 61 Участник
2 Матвеева Ангелина Юрьевна 163 10 46 Участник
3 Кузина Алина Андреевна 163 10 41 Участник
4 Шако Софья Евгеньевна 163 10 41 Участник
5 Дударчук Юлия Васильевна 161 10 28 Участник
6 Панова Анастасия Алексеевна 163 10 17 Участник
7 Кругляков Антон_____ Алексеевич 161 10 14 Участник



8 Черепанов Артём Андреевич 163 10 и Участник
9 Романовская Екатерина Евгеньевна 163 10 9 Участник
10 Шалимова Екатерина Алексеевна 163 10 6 Участник
11 Трофименко Андрей Юрьевич 163 10 4 Участник
12 Яковлева Дарья Михайлова 163 10 0 Участник

11 класс
1 Шаблей Вениамин Витальевич 163 11 42 Участник
2 Таскаев Матвей Иванович 161 11 35 Участник


